
 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO 

D.D.G. N. 629 DEL 05/11/2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Università; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati);  

VISTO il vigente Codice di comportamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

VISTA la D.D.G. n. 464 del 16/07/2024, con la quale è stata indetta una procedura selettiva, per titoli, per la 

progressione economica all’interno della categoria, riservata al personale in servizio presso l’Università degli Studi 

di Teramo, appartenente alla categoria EP, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, in applicazione dell’art. 66, 

comma 1, lettera b), del CCNL comparto Università sottoscritto in data 19 aprile 2018, triennio 2016-2018; 

TENUTO CONTO che il Contratto Collettivo Integrativo di Ateneo, sottoscritto in data 19/06/2024, all’art. 14 

“Progressione economica all’interno della categoria”, prevede di destinare al finanziamento delle progressioni 

economiche orizzontali della categoria EP, l’intera somma disponibile a valere sulle risorse fisse, al netto del 

finanziamento destinato dall’art.12 del CCIA alla retribuzione di posizione del risultato per l’anno 2023, pari ad € 

9.474,07 e  la somma residua delle PEO 2021, conclusesi nel corso dell’ anno 2023, pari ad € 243,08; 

VISTA la D.D.G. n. 508 del 03/09/2024 di ammissione dei candidati; 

VISTA la D.D.G. n. 588 del 15/10/2024 di nomina della commissione esaminatrice; 
VISTI i verbali della commissione di valutazione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, per la progressione economica all’interno della 

categoria, riservata al personale in servizio presso l’Università degli Studi di Teramo, appartenente alla categoria EP, 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato, in applicazione dell’art. 66 comma 1 lettera b) del CCNL comparto 

Università sottoscritto in data 19 aprile 2018, triennio 2016-2018, bandita con D.D.G. n. 464 del 16/07/2024. 

 

Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura selettiva di cui all’art. 1:   

 

Cognome e 

nome 

 Prestazione 

individuale 

 Anzianità di 

servizio 

complessiva 

 Anzianità di 

servizio 

posizione 

economica 

Formazione 

certificata 

 Titoli 

culturali e 

professionali 

Totale  



2 

 

Santucci 

Filippo 

45 8 15 12 5 85 

Garelli 

Daniela 

45 8 15 4 6 78  

precede per 

minori 

progressioni 

economiche 

orizzontali 

nella categoria 

di 

appartenenza 

Maria 

Barbara 

Mazzarella 

45 9 15 4 5 78 

  

 

Art. 3 Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, i dipendenti collocatisi in posizione utile nella suddetta 

graduatoria, nei limiti delle risorse dipsonibili, vengono reinquadrati nelle rispettive nuove posizioni economiche. 

 

Art. 4 La presente disposizione verrà acquisita alla raccolta ufficiale degli atti dell’Università degli Studi di Teramo 

e pubblicata sul sito web di Ateneo nonché all’albo Ufficiale di Ateneo (albo online). Dalla data di pubblicazione 

all’Albo on line decorrerà il termine per le eventuali impugnative in via amministrativa (120 giorni per il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica) o giurisdizionale (60 giorni per il ricorso al Tribunale amministrativo 

regionale per l’Abruzzo – L’Aquila). 

 

 

                 F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                                Dott. Roberto CONTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile dell’Ufficio: dott.ssa Giorgia Bergamante 
Hanno collaborato: Gian Piero Di Bartolomeo e Tiziana Tullii  
 


